О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 годы

Постановление акимата Алматинской области от 26 декабря 2024 года № 394
      В соответствии с Правилами размещения государственного образовательного заказа
на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием
с учетом потребностей рынка труда, а также на дошкольное воспитание и обучение,
среднее образование и дополнительное образование детей, утвержденными  приказом
Министра просвещения Республики Казахстан от 27 августа 2022 года № 381, акимат
Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить в организациях технического и профессионального, послесреднего
образования государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 годы
согласно , к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Алматинской области"
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять меры,
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким области М. Султангазиев

Приложение к постановлению акимата
Алматинской области от "____" ______

___2024 года №_____

Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим
и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования,
реализующих образовательные программы технического и профессионального,
послесреднего образования на 2024-2025 учебные годы

п/п

Учебные
заведени
я, коды,
професси
и  и
специаль
ности

квалифик
ации

Прием
МБ

на базе
9 класса

казахски
й

на базе
11 класса

казахски
й

б а з а
ТиПО

казахски
й

Государственное коммунальное казенное предприятие "Многопрофильный колледж профессионального
обучения"

1

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 2  "
Электрик
п о
ремонту
автомоби
льного
оборудов
ания"

150 150 125

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби
лей"

25 25 25

07320100
"
Строител
ьство и
эксплуат
а ц и я
зданий и
сооружен
ий"

3W07320
1 0 2  "
Мастер
столярно
-
плотничн
ы х  и
паркетны
х работ"

25 25

3W07320
1 0 4  "
Мастер-с
троитель
широкого
профиля"

25 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Талгарский политехнический колледж"

06120100
"
Вычисли
тельная
техника и
информа
ционные
сети"

3W06120
1 0 1  "
Оператор
компьют
ерного
аппаратн
о г о
обеспече
ния"

100 100 50

2

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

50 50 25

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

40 40 20

07230100
"
Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды"

3W07230
1 0 2  "
Портной"

40 40 20

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

75 75 50

Государственное коммунальное казенное предприятие "Узынагашский профессиональный колледж
имени Жамбыла"

3

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

25 25 25

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

25 25 25

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 2  "
Электрик
п о
ремонту
автомоби
льного
оборудов
ания"

75 75 50

10120100
"
Парикма

3W10120
1 0 1  "

25 25

херское
искусств
о"

Парикма
хер-стил
ист"

25

07161600
"
Механиза
ц и я
сельского
хозяйства
"

3W07161
6 0 3  "
Трактори
ст-машин
и с т
сельскох
озяйстве
нного
производ
ства"

25 25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

80 80 55

Государственное коммунальное казенное предприятие "Шелекский политехнический колледж"

4

06120100
"
Вычисли
тельная
техника и
информа
ционные
сети"

3W06120
1 0 1  "
Оператор
компьют
ерного
аппаратн
о г о
обеспече
ния"

25 25 25

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

25 25

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

25 25 25

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а  ция
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби
лей"

25 25

07161600
"
Механиза
ц и я
сельского
хозяйства
"

3W07161
6 0 3  "
Трактори
ст-машин
и с т
сельскох
озяйстве
нного
производ
ства"

25 25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

50 50 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыжазский профессионально-технический
колледж"

5

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

25 25 25

08410100
Ветерина
рия

3W08410
1 0 3
Ветерина
рный
санитар

25 25 25

08210100
"Лесное
хозяйств
о"

3W08210
1 0 2  "
Лесник"

25 25 25

10150100
"Туризм"

3W10150
1 0 2  "
Экскурсо
вод"

25 25 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Чунджинский политехнический колледж"

06120100
"
Вычисли
тельная
техника и
информа
ционные
сети"

3W06120
1 0 1  "
Оператор
компьют
ерного
аппаратн
о г о
обеспече
ния"

15 15 15

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби

6

ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

л е й "
3W07161
3 0 3  "
Мастер
п о
ремонту
автомоби
льного
транспор
та"

40 40 25

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

15 13 13 2 2

07230100
"
Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды"

3W07230
1 0 2  "
Портной"

25 19 6

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 1  "
Кондитер
-
оформите
л ь "
3W10130
3 0 2  "
Повар"

25 25 25

07161600
"
Механиза
ц и я
сельского
хозяйства
"

3W07161
6 0 3  "
Трактори
ст-машин
и с т
сельскох
озяйстве
нного
производ
ства"

15 12 12 3 3

Государственное коммунальное казенное предприятие "Баканасский аграрно-индустриальный колледж"

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

25 25 25

06120100
"
Вычисли
тельная

3W06120
1 0 1  "
Оператор
компьют

7 техника и
информа
ционные
сети"

ерного
аппаратн
о г о
обеспече
ния"

25 25 25

08210100
"Лесное
хозяйств
о"

3W08210
1 0 2  "
Лесник"

25 25 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Каскеленский профессионально-технический
колледж имени Санджара Жандосова"

8

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

50 50 25

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

25 25

07230100
"
Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды"

3W07230
1 0 2  "
Портной"

25 25 25

10120100
"
Парикма
херское
искусств
о"

3W10120
1 0 1  "
Парикма
хер-стил
ист"

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

100 100 75

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский областной колледж инновационных
технологий в сфере сервиса и питания"

07230100
"
Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды"

3W07230
1 0 2  "
Портной"

50 45 45 5 5

9

10120100
"
Парикма
херское
искусств
о"

3W10120
1 0 1  "
Парикма
хер-стил
ист"

75 25 25 47 47 3 3

10150100
"Туризм"

3W10150
1 0 3
Туристич
еский
агент

50 25 25 23 23 2 2

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 1  "
Кондитер
-
оформите
ль"

25 25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

150 100 75 25 25 25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

4S101303
0 3
Технолог

 50 25 25 25 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Многопрофильный колледж г.Конаев"

10

06120100
"
Вычисли
тельная
техника и
информа
ционные
сети"

3W06120
1 0 1  "
Оператор
компьют
ерного
аппаратн
о г о
обеспече
ния"

50 50

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

25 25 25

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби
лей"

25 25

льного
транспор
та"

25

07230100
"
Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды"

3W07230
1 0 2  "
Портной"

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

50 50 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Кольсайский профессионально-технический
колледж"

11

08210100
"Лесное
хозяйств
о"

3W08210
1 0 2  "
Лесник"

75 25 25 50 50

Государственное коммунальное казенное предприятие "Каракемерский профессиональный колледж"

12

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

15 15 15

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

25 25

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби
лей"

40 40 25

07230100
"
Швейное
производ
ство и 25

25

25

моделиро
вание
одежды"

3W07230
1 0 2  "
Портной"

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

25 25 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский экономический колледж"

13

04110100
"Учет и
аудит"

4S041101
0 2  "
Бухгалте
р"

50 50 25

04120100
"
Банковск
о е  и
страхово
е дело"

4S041201
0 3  "
Менедже
р  п о
банковск
и м
операция
м"

50 50 25

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

3W06130
1 0 2  "
Web-Диз
айнер"

75 75 50

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 5  "
Техник
информа
ционных
систем"

25 25 25

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 3  "
Разработ
ч и к
программ
н о г о
обеспече
ния"

25 25

07210300
"
Хлебопек
арное,
макаронн
о е  и
кондитер
с к о е
производ
ство"

3W07210
3 0 2  "
Кондитер
"

25 25

07210300
"
Хлебопек
арное,
макаронн
о е  и
кондитер
с к о е
производ
ство"

4S072103
0 5  "
Техник-т
ехнолог"

25 25 25

07210600
"
Производ
ства пива
,
безалкого
льных и
спиртных
напитков
"

4S072106
0 4
Техник
технолог

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

75 75 50

Государственное коммунальное казенное предприятие "Есикский гуманитарно-экономический колледж"

14

01120100
"
Дошколь
н о е
воспитан
и е  и
обучение
"

4S011201
0 2  "
Воспитат
е л ь
дошколь
н ы х
организа
ций"

25 25 25

01140100
"
Педагоги
к а  и
методика
начально
г о
обучения
"

4S011401
0 1  "
Учитель
начально
г о
образова
ния"

150 125 75 25 25

01140200
"
Музыкал
ь н о е
образова
ние"

4S011402
0 1  "
Учитель
музыки
дощколь
ного и
начально 25 25

г о
образова
ния"

25

01140600
"
Педагоги
к а  и
методика
преподав
а н и я
языка и
литерату
р ы
основног
о  и
среднего
образова
ния"

4S011406
0 1  "
Учитель
казахског
о языка и
литерату
ры"

50 50 50

01140600
"
Педагоги
к а  и
методика
преподав
а н и я
языка и
литерату
р ы
основног
о  и
среднего
образова
ния"

4S011406
0 2  "
Учитель
русского
языка и
литерату
ры"

25 25

01140600
"
Педагоги
к а  и
методика
преподав
а н и я
языка и
литерату
р ы
основног
о  и
среднего
образова
ния"

4S011406
0 5  "
Учитель
иностран
н о г о
языка"

50 50 50

Государственное коммунальное казенное предприятие "Каскеленский колледж культуры"

4S021510
0 1  "
Руководи
т е л ь

15

02151000
"
Народное
художест
венное
творчест
во"

самодеят
ельного
хореогра
фическог
о
коллекти
в а ,
преподав
атель"

10 6 6 4 4

02151000
"
Народное
художест
венное
творчест
во"

4S021510
0 2  "
Руководи
т е л ь
самодеят
ельного
оркестра
(
ансамбля
)
народных
инструме
нтов,
преподав
атель"

30 21 21 9 9

02151000
"
Народное
художест
венное
творчест
во"

4S021510
0 3  "
Руководи
т е л ь
коллекти
в а
декорати
вно-прик
ладного
мастерст
в а ,
преподав
атель"

10 8 8 2 2

03220100
"
Библиоте
чное дело
"

4S032201
0 1  "
Библиоте
карь"

25 15 15 10 10

Государственное коммунальное казенное предприятие "Талгарский колледж агробизнеса и менеджмента"

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 3  "
Разработ
ч и к
программ
н о г о
обеспече
ния"

50 50 25

16

07130700
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
электром
еханичес
к о г о
оборудов
ания"

4S071307
0 4  "
Техник-э
лектроме
ханик"

100 50 25 50 25

07310300
"
Землеуст
ройство"

4S073103
0 2  "
Техник-з
емлеустр
оитель"

75 50 25 25 25

08410100
"
Ветерина
рия"

4S084101
0 4  "
Ветерина
рный
техник"

75 50 25 25 25

04110100
Учет и
аудит

4S041101
0 2  "
Бухгалте
р"

50 50 25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ушконырский колледж водного хозяйства"

17

05220200
"Охрана
и
рационал
ь н о е
использо
вание
природн
ы х
ресурсов
"

4S052202
0 3  "
Техник-т
ехнолог"

20 20 20

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 5  "
Техник
информа
ционных
систем"

50 50 25

07310300
"
Землеуст
ройство"

4S073103
0 2  "
Техник-з
емлеустр
оитель"

20 20

07320500
"
Гидротех
ническое
строител
ьство"

4S073205
0 1  "
Техник-г
идротехн
ик"

25 25 25

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Талгарский высший
медицинский колледж"

18

09120100
"
Лечебное
дело"

4S091201
0 1  "
Фельдше
р"

175 150 125 25 25

09120100
Акушерс
кое дело

4S091302
0 1
Акушер

25 25 25

09130100
"
Сестринс
кое дело"

4S091301
0 3  "
Медицин
с к а я
сестра
общей
практики
"

125 100 100 25 25

Учрежедние "Политехнический колледж "Прогресс"

19

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 3  "
Разработ
ч и к
программ
н о г о
обеспече
ния"

25 25 25

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби
лей"

25 25 25

4S071613
0 4  "
Техник-м
еханик"

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 1  "
Кондитер
-
оформите
ль"

25 25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

4S101303
0 3
Технолог

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

25 25

Негосударственное учреждение колледж "Экономики и права"

20

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 5  "
Техник
информа
ционных
систем"

35 35 35

Учреждение "Есикский профессионально-технический колледж"

21

07130100
"
Электроо
борудова
ние"

3W07130
1 0 1  "
Электром
онтер"

21 21

07150500
"
Сварочно
е дело"

3W07150
5 0 1  "
Электрог
азосварщ
ик"

24 24

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та"

3W07161
3 0 1  "
Слесарь
п о
ремонту
автомоби
лей"

25 25 25

07161300
"
Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного

3W07161
3 0 2  "
Электрик
п о
ремонту
автомоби
льного
оборудов
ания"

25

транспор
та"

25

10120100
"
Парикма
херское
искусств
о"

3W10120
1 0 1  "
Парикма
хер-стил
ист"

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 1  "
Кондитер
-
оформите
ль"

25 25

10130300
"
Организа
ц и я
питания"

3W10130
3 0 2  "
Повар"

35 25 10

Учреждение "Жетысуский гуманитарно-технический колледж"

22

01120100
"
Дошколь
н о е
воспитан
и е  и
обучение
"

4S011201
0 2  "
Воспитат
е л ь
дошколь
н ы х
организа
ций"

65 65 50

06120100
"
Вычисли
тельная
техника и
информа
ционные
сети"

3W06120
1 0 1  "
Оператор
компьют
ерного
аппаратн
о г о
обеспече
ния"

50 50 25

06130100
"
Програм
мное
обеспече
ние"

4S061301
0 5  "
Техник
информа
ционных
систем"

50 50 25

04110100
Учет и
аудит

4S041101
0 2  "
Бухгалте
р"

40 40 15

10410400
"
Организа
ц и я

3W10410
4 0 1 "
Дорожны

дорожног
о
движения
"

й
инспекто
р"

40 40 40

Учреждение "Талгарский медицинский колледж"

23

09120100
"
Лечебное
дело"

4S091201
0 1  "
Фельдше
р"

100 75 75 25 25

09130100
"
Сестринс
кое дело"

4S091301
0 3  "
Медицин
с к а я
сестра
общей
практики
"

25 25 25

ТОО "Есикский медицинский колледж"

24

09120100
"
Лечебное
дело"

4S091201
0 1  "
Фельдше
р"

25 25 25

09130100
"
Сестринс
кое дело"

4S091301
0 3  "
Медицин
с к а я
сестра
общей
практики
"

25 25 25

ТОО "Шелекский медицинский колледж"

25

09130100
"
Сестринс
кое дело"

4S091301
0 3  "
Медицин
с к а я
сестра
общей
практики
"

25 25 25

Частное учреждение "Колледж медресе Ушконыр" республиканского исласкогорелегиозного
объединения
"Духовное управленеие мусульман Казахстана"

26

02210100
"
Исламове
дение"

4S022101
03 "Имам
хатиб"

50 50 50

02210100
"
Исламове
дение"

4S022101
04 "Устаз
"

50 50 50

 27 Итого по
области:

4750 4060 2685 519 490 171 140

      Примечание:
      МБ – местный бюджет;
      ТиПО - техническое и профессиональное образование.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан